
Ofertas de vagas 2026

Docentes PPGCM-So

Vagas ofertadas de 

mestrado

Vagas ofertadas de 

doutorado Email Lattes

Airton Natanael Coelho Dias 1 1 diasanc@ufscar.br lattes.cnpq.br/7070166380084691 

Aparecido Junior de Menzes 1 1  jrmenezes@ufscar.br   lattes.cnpq.br/0484426340349483 

Bruno Campos Janegitz 2 1  brunocj@ufscar.br   lattes.cnpq.br/7746094938977989 

Eliana Ap. de Rezende Duek 1 1  eliduek@pucsp.br   lattes.cnpq.br/4147198882685212 

Elma Neide Vasconcelos Martins 2 1  elma.martins@ufscar.br  http://lattes.cnpq.br/5147872007117167 

Fábio Minoru Yamaji 1 1  fmyamaji@ufscar.br  lattes.cnpq.br/4787449634914831 

Francisco Trivinho Strixino 1 1  fstrixino@ufscar.br   lattes.cnpq.br/9740223649776400 

Giovanni Pimenta Mambrini 1 1 gpmambrini@ufscar.br    lattes.cnpq.br/7723027354150918 

Jane Maria Faulstich de Paiva 1 1 jane@ufscar.br  lattes.cnpq.br/7926832511513537 

João Henrique Lopes 1 (Bolsa FAPESP) 1 (bolsa INCT do Nióbio/CNPq) lopes@ita.br  http://lattes.cnpq.br/7876537105417920 

Luciana Sgarbi Rossino 2 1 luciana.rossino@fatec.sp.gov.br lattes.cnpq.br/0139027055418391 

 Maíra de Lourdes Rezende 3 2 maira.rezende@fatec.sp.gov.br    http://lattes.cnpq.br/2299690498863346 

Marystela Ferreira 1 1 marystela@ufscar.br  lattes.cnpq.br/4714185516263478 

Odila Florêncio  2 2 odila@df.ufscar.br lattes.cnpq.br/9659972316642270 

Paulo José de Sousa Maia  3 2 paulomaia@ufscar.br  http://lattes.cnpq.br/7563056909720108 

Tamires de Souza Nossa 2 0 tamires.nossa@ifsp.edu.br http://lattes.cnpq.br/9207946428944653 

Vagner Romito de Mendonça  0 1 vagneromito@yahoo.com.br  lattes.cnpq.br/4270375873948823 
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